

Notat fra italiensk seksjon

Den italienske seksjonen ved ILOS er veldig fornøyd med at det på det neste styremøtet vil bli foreslått å utlyse en ny stilling i italiensk. Vi vil med dette notatet bare rette betegnelsen «førsteamanuensis i italiensk litteratur og språk» brukt i innkallingen til «førsteamanuensis i italiensk litteratur og kultur/områdekunnskap», eventuelt «førsteamanuensis i italienske studier» med bred undervisningsplikt.

Begrunnelse for dette er:

- I årsenheten og bachelorprogrammet i italiensk gis det et emne i italiensk kulturkunnskap (ITA1501) som er obligatorisk i begge studieløpene, - emnet er veldig populært blant studentene – 50 oppmeldte dette semesteret.
- På det nye MA programmet har vi emnet Italia i Vestens kultur (ITA4501) som også er obligatorisk; emnet gir en oversikt over Italias rolle og posisjon i Europeisk kultur fra forskjellige perspektiver (historisk, litterært, lingvistisk).

Begge emnene forutsetter en emneansvarlig som også har bakgrunn i italiensk historie/områdekunnskap.

Vi har alltid merket at studentene våre er svært interessert i italiensk nyere historie, kulturkunnskap og samfunnsspørsmål. Dette semesteret har vi 8 nye MA studenter, og fire av dem har vist interesse for å skrive en MA oppgave om temaer som kan knyttes til italienske «cultural studies» (bl.a. kvinnefrigjørings historie sett i lys av arbeidene til den italienske forfatteren Sibilla Aleramo, sardisk kultur i romaner av de sardiske forfatterne G.Deledda og L.Murgia).

En førsteamanuensis med kompetanse i italiensk litteratur og områdekunnskap ville supplere den eksisterende kompetansen i vår seksjon: universitetslektoren underviser allerede både i litteratur og språk, mens førsteamanuensen er spesialisert i språk og sosiolingvistik. En førsteamanuensis i italiensk kultur- og områdekunnskap ville også markere italiensk ved UiO som den eneste italienske seksjonen ved et skandinavisk universitet med førstekompetanse i disiplinen.

Med vennlig hilsen

Elizaveta Khachaturyan
Sergio Sabbatini

Oslo, 02/09/2015